

نخستین همایش و نمایشگاه همکاری‌های اقتصادی ایران و عراق برگزار شد؛

## ایران رتبه دهم را در مبادلات تجاری با عراق داراست



نخستین همایش و نمایشگاه همکاری‌های اقتصادی ایران و عراق با هدف معرفی توانمندی‌های اقتصادی ایران و بررسی راه‌های گسترش همکاری‌های تجاری در محل هتل المپیک تهران برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی ایران در دومین روز از این همایش، دکتر محمد جهرمی وزیر کار و امور اجتماعی با حضور در محل همایش ضمن بازدید از نمایشگاه همکاری‌های اقتصادی ایران و عراق ابراز امیدواری کرد که با رفع موانع حجم روابط اقتصادی دو کشور رشد پیدا کند.

دکتر جهرمی با اشاره به رابطه دیرینه فرهنگی، دینی و اقتصادی ایران و عراق گفت: کشورهای استعمارگر به دلیل منفعت-طلبی و ترس از قدرت مسلمانان همواره با ایجاد تحریکات در منطقه درصدد ایجاد خدشه در وحدت مسلمانان هستند.

وی در ادامه افزود: ایران در دوران پس از انقلاب علیرغم تحریم‌های اقتصادی و جنگی که به مردم دو کشور تحمیل شد، توانست با تکیه بر توانمندی ایرانی‌ها مشکلات خود را رفع کند و اکنون به عنوان یک قطب علمی و صنعتی، در منطقه شناخته می‌شود.

وزیر کار در ادامه با تاکید بر حضور ایرانی‌ها در بازسازی عراق یادآور شد: استان‌های همجوار باید ارتباط تنگاتنگی با مراکز اقتصادی عراق داشته باشند و دولت مردمی عراق باید بسترهای لازم را برای این امر فراهم کند.

وی در پایان گفت: اداره آموزش فنی و حرفه‌ای ایران آمادگی دارد برای ارتقای سطح آموزش مهارت‌های صنعتی مردم عراق همکاری‌های لازم را انجام دهد.

در ادامه این همایش حسن تیزمغز رییس

رتبه دهم را در مبادلات تجاری با عراق دارد و این رقم با توجه به بودجه ۴۲ میلیارد دلاری عراق و اختصاص یک میلیارد دلار وام اعتباری ایران به این کشور رقم قابل قبولی نیست.

وی افزود: اگر برخی تسهیلات در امر صدور کالا و خدمات در نقاط مرزی دو کشور بوجود آید می‌توان حجم روابط را به ۱۰ میلیارد دلار ارتقا داد.

رییس اتاق مشترک ایران و عراق برگزاری ۸ نمایشگاه اختصاصی و احداث مجموعه رفاهی، تجاری ایران در شهرهای بغداد، کربلا و سلیمانیه را از برنامه‌های آتی اتاق مشترک ایران و عراق برشمرد.

ابراهیم جعفری نخست‌وزیر سابق عراق نیز در این همایش با اشاره به ارتباط نزدیک دو ملت ایران و عراق تصریح کرد: ملت عراق مسیر دموکراسی را دنبال می‌کند و ارتباط منسجم اقتصادی و سیاسی با همسایگان برای دولت عراق از اولویت برخوردار است.

جعفری در ادامه با تاکید بر استفاده از تجربیات ایران برای رونق اقتصادی عراق گفت: تمرکز اقتصادی عراق بر بخش‌های کشاورزی و صنعت است و صنایع این کشور نیاز شدیدی به مواد اولیه دارند.



**تیز مغز:**  
**اگر برخی تسهیلات**  
**در امر صدور کالا و**  
**خدمات در نقاط مرزی**  
**دو کشور بوجود آید**  
**می‌توان حجم روابط**  
**را به ۱۰ میلیارد دلار**  
**ارتقا داد.**

اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق با تاکید بر روابط ریشه‌دار دو کشور ایران و عراق گفت: کمک به بازسازی عراق، حمایت از دولت المالکی و مبارزه با تروریسم از اهداف مهم این همایش است. وی در ادامه با اشاره به تصویب قانون حمایت از سرمایه‌گذاری در عراق، شرایط را برای سرمایه‌گذاری در استان‌های امن این کشور مناسب ارزیابی کرد و گفت: اجرای پروژه‌های عمرانی، تامین کالاهای کوبنی عراق و ایجاد تسهیلات برای واردات خرما و فراورده‌های نفتی از عراق جزء مهمترین اولویت‌های همکاری با کشور عراق است.

تیزمغز سپس با انتقاد از حجم مبادلات اقتصادی دو کشور خاطر نشان کرد: ایران